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BOGOVINË, dhjetor,2023 vit. 

  



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 3 od Zakonot 

za lokalna samouprava („ Slu`ben vesnik na 

RM”,br.05/2002) i vo vrska so ~len 56 od Statutot 

na Op{tina Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na 

op{tina Bogoviwe”, br. 21/2007), 

Gradona~alnikot na op{tina Bogoviwe, 

donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na  Буџетот на Општина 

Боговиње за 2024 година 

 

 

1.Se proglasuvaБуџетот на Општина Боговиње за 

2023 година,so br.16-3694/2 od 26.12.2023 god. 

donesena od strana na Sovetot na op{tina 

Bogoviwe na sednicata odr`ana na den 

26.12.2023 godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben glasnik na 

op{tina Bogoviwe”. 

 

 

Br.08-3708/1            Op{tina Bogoviwe 

28.12.2023 god.           Gradona~alnik 

Bogoviwe      

                                                 

                                      Бесник Емши с.р. 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale („Gazeta zyrtare e R.M., nr. 

05/2002) dhe lidhur me nenin 56 të Statutit të komunës 

së Bogovinës („Fletorja zyrtare e komunës së 

Bogovinës” nr. 21/2007),Kryetari i komunës së 

Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Buxhetit të Komunës së Bogovinës 

për vitin 2024 

 

 

1.Shpallet Buxheti i Komunës së Bogovinës për vitin 

2024, me nr. 16-3694/2 të 26.12.2023 vit, i aprovuar 

nga ana e Këshillit të komunës së Bogovinës në seancën 

e mbajtur më 26.12.2023 vit. 

 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  

komunës së Bogovinës”.  

 

 

Nr.08-3708/ 1               Komuna e Bogovinës  

28.12.2023 vit                        Kryetar 

Bogovinë               

                                            

                 Besnik Emshi  d.v. 

 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 3 od 

Zakonot za lokalna samouprava („ Slu`ben 

vesnik na RM”,br.05/2002) i vo vrska so ~len 56 

od Statutot na Op{tina Bogoviwe(„Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”, br. 21/2007), 

Gradona~alnikot na op{tina Bogoviwe, 

donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Одлуката за извршување на 

Буџетот на општина Bogoviwe за 2024 година 

 

 

1.Se proglasuvaОдлуката за извршување на 

Буџетот на општина Bogoviwe за 2023 година,so so 

br.16-3694/3 od 26.12.2023 god.,donesena od strana 

na Sovetot na op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 26.12.2023 godina. 

 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben glasnik na 

op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.08-3708/2          Op{tina Bogoviwe 

28.12.2023 god.        Gradona~alnik 

Bogoviwe        

                            

                                        Бесник Емши с.р. 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale („Gazeta zyrtare e R.M., nr. 

05/2002) dhe lidhur me nenin 56 të Statutit të komunës 

së Bogovinës („Fletorja zyrtare e komunës së 

Bogovinës” nr. 21/2007),Kryetari i komunës së 

Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit për realizimin e Buxhetit të 

komunës së Bogovinës për vitin 2024 

 

 

1.Shpallet Vendimi për realizimin e Buxhetit të komunës 

së Bogovinës për vitin 2024, me nr.16-3694/3 të 

26.12.2023 vit, i aprovuar nga ana e Këshillit të komunës 

së Bogovinës në seancën e mbajtur më 26.12.2023 vit. 

 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  

komunës së Bogovinës”.  

 

Nr.08-3708/2            Komuna e Bogovinës  

28.12.2023 vit                  Kryetar 

Bogovinë                

                                  

           Besnik Emshi d.v. 

 

 

 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 3 od 

Zakonot za lokalna samouprava („ Slu`ben 

vesnik na RM”,br.05/2002) i vo vrska so ~len 56 

od Statutot na Op{tina Bogoviwe(„Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”, br. 21/2007), 

Gradona~alnikot na op{tina Bogoviwe, 

donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Одлуката 

заblagajni~ki maksimum za 2024 godina 

 

 

1.Se proglasuva Одлуката за blagajni~ki 

maksimum za 2024 godina,so so br.16-3694/5 od 

26.12.2023 god.,donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata odr`ana na den 

26.12.2023 godina. 

 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben glasnik na 

op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.08-3708/4          Op{tina Bogoviwe 

28.12.2023 god.          Gradona~alnik 

Bogoviwe        

                                    

                                          Бесник Емши с.р. 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale („Gazeta zyrtare e R.M., nr. 

05/2002) dhe lidhur me nenin 56 të Statutit të komunës 

së Bogovinës („Fletorja zyrtare e komunës së 

Bogovinës” nr. 21/2007),Kryetari i komunës së 

Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit për  përcaktimin e arkës 

maksimale për  vitin  2024 

 

 

1.Shpallet Vendimi për  përcaktimin e arkës maksimale 

për  vitin  2024, me nr. 16-3694/5 të 26.12.2023 vit, i 

aprovuar nga ana e Këshillit të komunës së Bogovinës 

në seancën e mbajtur më 26.12.2022 vit. 

 

 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  

komunës së Bogovinës”.  

 

Nr.08-3708/4             Komuna e Bogovinës  

28.12.2023 vit                   Kryetar 

Bogovinë               

                                       

             Besnik Emshi d.v. 

 

 



Vrz osnova na ~len  62 od zakonot  

za lokalna samouprava  (  Sl. vesnik na RM, 

br.5/02 ) i ~len 20 od Zakonot  za platen  

promet  (“Slu`ben vesnik na RM“,  Br. 

113/07 ,  22/08 i 133/09), Sovetot na opшtina 

Bogoviwe na sednicata odr`ana  na  

26.12.2023 godina, donese : 

ODLUKA 

Za  blagajni~ki maksimum za 2024 godina 

                ~len 1 

Se utvrduva blagajni~ki maksimum  za 2024 

godina, vo iznos od  100.000,00  den. 

  ~len 2 

Gotovite pari vo blagajnata po osnov na 

dneven  pazar  i  drugite prihodi se 

uplatuvaat na smetkata kaj nositelot na 

platen promet, istiot den,  a najdocna 

naredniot raboten den od denot na 

naplatata. 

  ~len 3 

So vleguvawe vo sila na ovaa odluka, 

prestanuva da va`i odlukata za 

blagajni~ki maksimum za 2024  godina. 

  ~len 4 

Ova Odluka  vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto  i ќe se objavi  vo  “Slu`ben  

glasnik na opшtina Bogoviwe”. 

Në bazë të nenit 62 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale ( “ Gazeta zyrtare e RM”,  
nr.  5/02 “) dhe neni 20 të Ligjit për 
qarkullimin  pagesor (“ Gazeta zyrtare e RM”, 
nr.133/07 dhe 22/08 dhe  133/09), Këshilli i 
Komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më  26.12.2023 vit, sjell: 

VENDIM 

Për  përcaktimin e arkës maksimale për vitin  

2024 

Neni 1 

Përcaktohet maksimum i arkës për vitin 2024, në 

shumë prej 100.000,00 den. 

Neni 2 

Parat e gatëshme nga arka në bazë të kursit 

ditorë dhe të ardhurave tjera do të paguhen në 

llogari të bartësit të qarkullimit pagesorë, të 

njejtën ditë a më së voni ditën e ardhshme 

punuese nga dita e pagesës. 

Neni 3 

Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi, pushon të 

vlejë vendimi i maksimumit të arkës nga viti 

2024. 

Neni 4 

Ky Vendim  hyn  në fuqi në ditën e  miratimit 

dhe do të shpallet në “ Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”

 
Бр/Nr.16-3694/5 

26.12.2023
        Боговиње/Bogovinë 

Совет на Општина Боговиње/Këshilli i Komunës së Bogovinës

Претcедател/Kryetar 

                                            Илир Елези с.р. - Ilir Elezi d.v.  



Врз основа на  член 88 став (2) од Законот за 

административни службеници („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 

154/15, 5/16, 142/16 и 11/18) Советот на Општина 

Боговиње , на седницата одржана на  26.12.2023 

година донесе: 

ОДЛУКА 

За утврдување на бодот за платите на 

административните службеници за 2024 година 

 

Член 1 

Вредноста на бодот за платите на државните 

службеници за 2024 година изнесува 81,6  денари. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен гласник на Општина 

Bogoviwe,,. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit  88 paragrafit (2) të Ligjit për nëpunësit 

administrativ  (“ Gazeta zyrtare e RM” nr. 27/14, 

199/14, 48/15,154/15,5/16  dhe 11/18), Këshilli i 

Komunës së Bogovinës në seancën e mbajtur më 26 

.12.2023 vit solli: 

 

VENDIM 

Për  përcaktimin e vlerës së bodit të rrogave të 

nëpunësve administrativ për vitin 2024 

Neni 1 

 Vlera e bodit për  rrogat e nëpunësve shtetëror 

për vitin 2024  është 81,6 denarë. 

 

Neni 2 

 

Ky vendim hyn në fuqi nga dita e shpalljes në ,, Fletoren 

zyrtare të Komunës së Bogovinës,, 

 

 

 

 

 

 

                                                                              

 

 

Бр/Nr.16-694/6 
                                                                                             26.12.2023

      Боговиње/Bogovinë 

Совет на Општина Боговиње/Këshilli i Komunës së Bogovinës

Претcедател/Kryetar 

Илир Елези с.р. - Ilir Elezi d.v. 



 

Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 3 od 

Zakonot za lokalna samouprava („ Slu`ben 

vesnik na RM”,br.05/2002) i vo vrska so ~len 56 

od Statutot na Op{tina Bogoviwe(„Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”, br. 21/2007), 

Gradona~alnikot na op{tina Bogoviwe, 

donesuva: 

 

RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Програматазаработа во 

областа на располагањето со градежно земјиште 

во сопственост на Република Северна Македонија 

на подрачјето на Општина Боговиње за 2024 

година 

 

 

1.Se proglasuva Програмата за работа во областа 

на располагањето со градежно земјиште во 

сопственост на Република Северна Македонија на 

подрачјето на Општина Боговиње за 2024 годинаso 

so br.16-3694/7 od 26.12.2023 god., donesena od 

strana na Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 26.12.2023 godina. 

 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben glasnik na 

op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.08-3708/6               Op{tina Bogoviwe 

28.12.2023 god.                Gradona~alnik 

Bogoviwe       

                                  

                                           Бесник Емши с.р. 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale („Gazeta zyrtare e R.M., nr. 

05/2002) dhe lidhur me nenin 56 të Statutit të komunës 

së Bogovinës („Fletorja zyrtare e komunës së 

Bogovinës” nr. 21/2007),Kryetari i komunës së 

Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Programës për punë ne sferën e  

menaxhimit me tokën ndërtimore në pronësi të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut në rajonin e 

Komunës së Bogovinës për vitin 2024 

 

 

 

1.Shpallet Programa për punë ne sferën e  menaxhimit 

me tokën ndërtimore në pronësi të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut në rajonin e Komunës së 

Bogovinës për vitin 2024, me nr. 16-3694/7 të 

26.12.2023 vit, i aprovuar nga ana e Këshillit të komunës 

së Bogovinës në seancën e mbajtur më 26.12.2023 vit. 

 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  

komunës së Bogovinës”.  

 

Nr.08-3708/6               Komuna e Bogovinës  

28.12.2023 vit                      Kryetar 

Bogovinë      

                                               

                Besnik Emshi d.v. 

 



            

Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 3 od 

Zakonot za lokalna samouprava („ Slu`ben 

vesnik na RM”,br.05/2002) i vo vrska so ~len 56 

od Statutot na Op{tina Bogoviwe(„Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”, br. 21/2007), 

Gradona~alnikot na op{tina Bogoviwe, 

donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Programa za donesuvawe na 

Urbanisti~ki Planovi za podra~jeto na 

op{tina Bogoviwe za 2024 godina 

 

 

1.Se proglasuva Programa za donesuvawe na 

Urbanisti~ki Planovi za podra~jeto na 

op{tina Bogoviwe za 2024 godina,so so br.16-

3694/8 od 26.12.2023 god., donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 26.12.2023 godina. 

 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben glasnik na 

op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.08-3708/7            Op{tina Bogoviwe 

28.12.2023 god.            Gradona~alnik 

Bogoviwe       

                                     

                                     Бесник Емши с.р. 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale („Gazeta zyrtare e R.M., nr. 

05/2002) dhe lidhur me nenin 56 të Statutit të komunës 

së Bogovinës („Fletorja zyrtare e komunës së 

Bogovinës” nr. 21/2007),Kryetari i komunës së 

Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Programës për sjelljen e Planeve 

Urbanistike për rajonin e komunës së Bogovinës për 

vitin 2024 

 

 

1.Shpallet Programa për sjelljen e Planeve Urbanistike 

për rajonin e komunës së Bogovinës për vitin 2024, me 

nr. 16-3694/8 të 26.12.2023 vit, i aprovuar nga ana e 

Këshillit të komunës së Bogovinës në seancën e mbajtur 

më 26.12.2023 vit. 

 

 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  

komunës së Bogovinës”.  

 

Nr.08-3708/7                Komuna e Bogovinës  

28.12.2023 vit                        Kryetar 

Bogovinë               

                                            

                 Besnik Emshi d.v. 

 

 

                                              



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Одлукатазa 

usvojuvawe na Општинска  programa  za 

справувањесокризиза 2024 година 

 

 

 

1.Se proglasuva Одлуката зa usvojuvawe na 

Општинска  programa  za справување со 

кризи за 2024 година,so so br.16-3694/9 od 

26.12.2023 god.,donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 26.12.2023 

godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.08-3708/8              Op{tina Bogoviwe 

28.12.2023 god.               Gradona~alnik 

Bogoviwe       

                                         

                                       Бесник Емши с.р. 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta zyrtare 

e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me nenin 56 të 

Statutit të komunës së Bogovinës („Fletorja 

zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit për  miratimin e 

Programës komunale  për menaxhim me kriza 

për vitin 2024 

 

 

 

1.Shpallet Vendimi për  miratimin e Programës 

komunale  për menaxhim me kriza për vitin 

2024, me nr. 16-3694/9 të 26.12.2023 vit, i 

aprovuar nga ana e Këshillit të komunës së 

Bogovinës në seancën e mbajtur më 26.12.2023 

vit. 

 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  

komunës së Bogovinës”.  

 

Nr.08-3708/8              Komuna e Bogovinës  

28.12.2023 vit                    Kryetar 

Bogovinë              

                                        

             Besnik Emshi d.v. 



Vrz osnova na ~len 22, stav 1, to~ka 

10,~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za 

Lokalna  samouprava (“Sl. Vesnik na R.M. 

“ br. 5/02) i ~len 5 to~ka 2 alineja 3 od 

Zakonot za upravuvawe so krizi  (“Sl. 

Vesnik na R.M. “ br. 29/05)  Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na den 26.12.2023 god. 

donese: 

 

 

ODLUKA 

Za usvojuvawe na Општинска programa  za 

справување со кризи за 2024 година 

 

 

Чlen 1 

Se usvojuva Општинска programa  za 

справување со кризи за 2024 година. 

                 

                     Чlen 2 

Ova Odluka vleguva vo sila  osmiot 

den od denot na objavuvaweto vo “Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.16-3694/9           Sovet na op{tina 

26.12.2023 god.              Bogoviwe 

Bogoviwe                    Pretsedatel 

 
                  

                                           Илир Елези с.р 

 

Në bazë të  nenit 22, paragrafit 1, pikes 

10, nenit 36 paragrafit 1 pikës 15 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“ Gazeta zyrtare e R.M. “ nr. 

5/02) dhe nenit 5 pikës 2 alinesë 3 të Ligjit për 

menaxhim me kriza  (“ Gazeta zyrtare e R.M. “ nr. 

29/05) Këshilli i komunës së Bogovinës më date 

26.12.2023 vit mori: 

 

 

VENDIM 

Për miratimin e Programës komunale  për 

menaxhim me kriza për vitin 2024 

 

 
Neni 1 

 
Miratohet Programa komunale për 
menaxhim me kriza për vitin 2024. 
 
 
 

                       Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e 

shpalljes në “Fletoren zyrtare  të komunës së 

Bogovinës”. 

 

 

Nr. 16-3694/9           Këshilli i komunës së 
26.12.2023 vit                  Bogovinës 
Bogovinë                                 Kryetаr 
 
               

                   Ilir Elezi  d.v. 

 

 



Vrz osnova na ~len 22, stav 1, to~ka 

10,~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za 

Lokalna  samouprava (“Sl. Vesnik na R.M. 

“ br. 5/02) i ~len 5 to~ka 2 alineja 3 od 

Zakonot za upravuvawe so krizi  (“Sl. 

Vesnik na R.M. “ br. 29/05)  Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na den  26.12.2023 god. 

donese: 

 

 

ODLUKA 

Za usvojuvawe na Општинска programa  za 

спасување и заштитаза 2024 година 

 

 

Чlen 1 

Se usvojuva Општинска programa  za 

спасување и заштитаза 2024 година. 

 
 

                             Чlen 2 

Ova Odluka vleguva vo sila  osmiot den od 

denot na objavuvaweto vo “ Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.16-3694/10        Sovet na op{tina 

26.12.2023 god.             Bogoviwe 

Bogoviwe                 Pretsedatel 

                  
               

                                       Илир Елези с.р. 

 

 

Në bazë të  nenit 22, paragrafit 1, pikes 

10, nenit 36 paragrafit 1 pikës 15 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“ Gazeta zyrtare e R.M. “ nr. 

5/02) dhe nenit 5 pikës 2 alinesë 3 të Ligjit për 

menaxhim me kriza  (“ Gazeta zyrtare e R.M. “ nr. 

29/05) Këshilli i komunës së Bogovinës më date 

26.12.2023  vit mori: 

 

VENDIM 

Për miratimin e Programës komunale  për 

mbrojtje dhe shpëtim për vitin 2024 

 

 

Neni 1 

 

Miratohet Programa komunale për mbrojtje 
dhe shpëtim për vitin 2024. 
 
 

                

                        Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e tetë 

nga dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare  të 

komunës së Bogovinës”. 

 

Nr. 16-3694/10           Këshilli i komunës së 
26.12.2023 vit                       Bogovinës 
Bogovinë                                      Kryetаr 
 
                   

                        Ilir Elezi  d.v. 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Одлукатазa 

usvojuvawe na Општинска  programa  za 

спасувањеи заштита ог поплави за 2024 

година 

 

 

1.Se proglasuva Општинска  programa  za 

спасување и заштита од поплави за 2024 

година, so so br.16-3694/11 od 26.12.2023 

god. donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata odr`ana 

na den 26.12.2023 godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.08-3708/10          Op{tina Bogoviwe 

28.12.2023 god.            Gradona~alnik 

Bogoviwe   

                                         

                                           Бесник Емши с.р. 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta zyrtare 

e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me nenin 56 të 

Statutit të komunës së Bogovinës („Fletorja 

zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Programës komunale  për 

mbrojtje dhe shpëtim nga vërshimet për vitin 

2024 

 

 

 

1.Shpallet Programa komunale  për mbrojtje dhe 

shpëtim nga vërshimet për vitin 2024, me nr. 16-

3694/11 të 26.12.2023 vit, i aprovuar nga ana e 

Këshillit të komunës së Bogovinës në seancën e 

mbajtur më 26.12.2023 vit. 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  

komunës së Bogovinës”.  

 

Nr.08-3708/10             Komuna e Bogovinës  

28.12.2023 vit                         Kryetar 

Bogovinë    

                                                     

                Besnik Emshi d.v. 

 

 



Vrz osnova na ~len 22, stav 1, to~ka 10,~len 

36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za Lokalna  

samouprava (“Sl. Vesnik na R.M. “ br. 5/02) 

i ~len 5 to~ka 2 alineja 3 od Zakonot za 

upravuvawe so krizi  (“Sl. Vesnik na R.M. 

“ br. 29/05)  Sovetot na op{tina Bogoviwe 

na den  26.12.2023 god. donese: 

 

 

ODLUKA 

Za usvojuvawe na Општинска programa  za 

спасување и заштитаза  од поплави 2024 

година 

 

 

Чlen 1 

Se usvojuva Општинска programa  za 

спасување и заштитаза  од поплави 2024 

година. 

 
 

Чlen 2 

Ova Odluka vleguva vo sila  osmiot 

den od denot na objavuvaweto vo “ Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.16-3694/11        Sovet na op{tina 

26.12.2023 god.             Bogoviwe 

Bogoviwe                 Pretsedatel 

                  
               

                                       Илир Елези с.р. 

 

Në bazë të  nenit 22, paragrafit 1, pikes 10, nenit 

36 paragrafit 1 pikës 15 të Ligjit për vetëqeverisje 

lokale (“ Gazeta zyrtare e R.M. “ nr. 5/02) dhe 

nenit 5 pikës 2 alinesë 3 të Ligjit për menaxhim 

me kriza  (“ Gazeta zyrtare e R.M. “ nr. 29/05) 

Këshilli i komunës së Bogovinës më date 

26.12.2023  vit mori: 

 

VENDIM 

Për miratimin e Programës komunale  për 

mbrojtje dhe shpëtim nga vërshimet për vitin 

2024 

 

 

Neni 1 

 

Miratohet Programa komunale për mbrojtje 
dhe shpëtim nga vërshimet për vitin 2024. 
 
 

                   

                   Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e tetë 

nga dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare  të 

komunës së Bogovinës”. 

 

Nr. 16-3694/11           Këshilli i komunës së 
26.12.2023 vit                       Bogovinës 
Bogovinë                                  Kryetаr 
 
                   

                         
           Ilir Elezi  d.v. 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Одлука за usvojuvawe 

на Програмаза спроведување на општи 

мерки за заштита на населението од 

заразните болести за подрачјето на општина 

Боговиње. 

 

1.Се прогласува Одлука за usvojuvawe на 

Програмаза спроведување на општи мерки за 

заштита на населението од заразните болести 

за подрачјето на општина Боговиње, so so 

br.16-3694/12 od 26.12.2023 god. donesena od 

strana na Sovetot na op{tina Bogoviwe 

na sednicata odr`ana na den 26.12.2023 

godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.08-3708/11           Op{tina Bogoviwe 

28.12.2023 god.             Gradona~alnik 

Bogoviwe      

                                        

                                             Бесник Емши с.р. 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta zyrtare 

e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me nenin 56 të 

Statutit të komunës së Bogovinës („Fletorja 

zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e Vendimit për miratimin e 

Programës për realizimin e masave të 

përgjithshme  për mbrojtjen e popullatës nga 

sëmundjet infektive për rajonin e komunës së 

Bogovinës. 

 

1.Shpallet Vendimi për miratimin e Programës 

për realizimin e masave të përgjithshme  për 

mbrojtjen e popullatës nga sëmundjet infektive 

për rajonin e komunës së Bogovinës, me nr. 16-

3694/12 të 26.12.2023 vit, i aprovuar nga ana e 

Këshillit të komunës së Bogovinës në seancën e 

mbajtur më 26.12.2023 vit. 

 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  

komunës së Bogovinës”.  

 

Nr.08-3708/11             Komuna e Bogovinës  

28.12.2023 vit                     Kryetar 

Bogovinë            

                                         

                Besnik Emshi d.v. 

 



Vrz osnova na ~len 22, stav 1, to~ka 

9 i ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za 

Lokalna  samouprava (“Sl. Vesnik na R.M. 

“ br. 5/02) i ~len 11 od Законот за заштита на 
населението од заразни болести („Службен 
весник на РепубликаМакедонија“ брoj 66/04, 

139/08, 99/09 и 149/14),Sovetot na op{tina 

Bogoviwe na den 26.12.2023 god. donese: 

 

 

ODLUKA 

Za usvojuvawe на Програмаза спроведување 

на општи мерки за заштита на населението 

од заразните болести за подрачјето на 

општина Боговиње 

 

~len 1 

Se usvojuva Програмаза спроведување на 
општи мерки за заштита на населението од 
заразните болести за подрачјето на општина 
Боговиње. 

 

~len 2 

Ova Odluka vleguva vo sila  osmiot 

den od denot na objavuvaweto vo “ Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 
Бр.16-3694                    Совет на општина 
26.12.2023 год.                  Боговиње 

Bogoviwe                 Pretsedatel 
   

                                       Илир Елези с.р. 

Në bazë të dhe  nenit 22, paragrafit 1, 

pikes 9  dhe nenit 36 paragrafit 1 pikës 15 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“ Gazeta zyrtare e R.M. 

“ nr. 5/02) dhe nenit 11 të Ligjit për mbrojtje të 

populates nga sëmundjet ngjitëse (“ Gazeta 

zyrtare e R.M. “ nr. 66/04, 139/08, 99/09 dhe 

149/14 ) Këshilli i komunës së Bogovinës më date  

26.12.2023 vit mori: 

 

VENDIM 

Për miratimin e Programës për realizimin e 

masave të përgjithshme  për mbrojtjen e 

popullatës nga sëmundjet infektive për rajonin 

e komunës së Bogovinës 

 

Neni 1 

Miratohet Programa për realizimin e masave të 
përgjithshme  për mbrojtjen e popullatës nga 
sëmundjet infektive për rajonin e komunës së 
Bogovinës. 

 

Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e tetë 

nga dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare  të 

komunës së Bogovinës”. 

 

 

 

Nr.16-3694                       Këshilli i komunës së 
26.12.2023 vit                         Bogovinës  
Bogovinë                                Kryetаr 
 
    

                              Ilir Elezi  d.v. 

Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 



vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Одлуката за 

формирање на сили за заштита и спасување 

формирани согласно процента на загозеност 

од природни непогоди и други несреѓи. 

 

1.Se proglasuva Одлуката за формирање на 

сили за заштита и спасување формирани 

согласно процента на загозеност од природни 

непогоди и други несреѓи ,so so br.16-

3694/13 od 26.12.2023 god.,donesena od 

strana na Sovetot na op{tina Bogoviwe 

na sednicata odr`ana na den 26.12.2023 

godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.08-3708/12          Op{tina Bogoviwe 

28.12.2023 god.           Gradona~alnik 

Bogoviwe        

                                      Бесник Емши с.р. 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta zyrtare 

e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me nenin 56 të 

Statutit të komunës së Bogovinës („Fletorja 

zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit për formimin e 

forcave për mbrotje dhe shpëtim të formuara 

në pajtim me vlersimin e rrezikut nga dukuritë 

natyrore dhe fatkeqësitë tjera.   

 

 

1.Shpallet Vendimi për formimin e forcave për 

mbrotje dhe shpëtim të formuara në pajtim me 

vlersimin e rrezikut nga dukuritë natyrore dhe 

fatkeqësitë tjera, me nr. 16-3694/13 të 

26.12.2023 vit, i aprovuar nga ana e Këshillit të 

komunës së Bogovinës në seancën e mbajtur më 

26.12.2022 vit. 

 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  

komunës së Bogovinës”.  

 

Nr.08-3708/12                Komuna e Bogovinës  

28.12.2023 vit                          Kryetar 

Bogovinë               

                                             Besnik Emshi d.v. 

 

Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 



Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Одлукатазa  

usvojuvawe na Godi{na programa  za 

odrжувањенајавначистотавоОпштинаБогов

иње za 2024 godina 

 

 

1.Se proglasuva Одлуката зa  usvojuvawe na 

Godi{na programa  za 

odrжувањенајавначистотавоОпштинаБогови

ње za 2024 godina,so so br.16-3694/14 od 

26.12.2023 god. donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 26.12.2023 

godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.08-3708/13       Op{tina Bogoviwe 

28.12.2023 god.        Gradona~alnik 

Bogoviwe      

                                 

                                    Бесник Емши с.р. 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta zyrtare 

e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me nenin 56 të 

Statutit të komunës së Bogovinës („Fletorja 

zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit për  miratimin e 

Programës vjetore për mirëmbajtjen e 

pastërtisë publike në komunën e Bogovinës 

për vitin 2024 

 

 

1.Shpallet Vendimi për  miratimin e Programës 

vjetore për mirëmbajtjen e pastërtisë publike në 

komunën e Bogovinës për vitin 2024, me nr. 16-

3694/14 të 26.12.2023 vit, i aprovuar nga ana e 

Këshillit të komunës së Bogovinës në seancën e 

mbajtur më 26.12.2023 vit. 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  

komunës së Bogovinës”.  

 

 

Nr.08-3708/13                 Komuna e Bogovinës  

28.12.2023 vit                              Kryetar 

Bogovinë              

                                                 

                    Besnik Emshi d.v. 

 

Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 



vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Програматаза 

активностите на Општина Боговиње во 

областа на заштитa на животната средина 

во 2024 година 

 

1.Se proglasuva Програмата за активностите 

на Општина Боговиње во областа на заштитa 

на животната средина во 2024 година,so so 

br.16-3694/15 od 26.12.2023 god.,donesena od 

strana na Sovetot na op{tina Bogoviwe 

na sednicata odr`ana na den 26.12.2023 

godina. 

 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.08-3708/14       Op{tina Bogoviwe 

28.12.2023 god.        Gradona~alnik 

Bogoviwe       

                                  

                                   Бесник Емши с.р. 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta zyrtare 

e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me nenin 56 të 

Statutit të komunës së Bogovinës („Fletorja 

zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Programës për aktivitetet e 

komunës së Bogovinës nga sfera e mbrojtjes 

dhe mjedisit jetësor për vitin 2024 

 

 

1.Shpallet Programa për aktivitetet e komunës së 

Bogovinës nga sfera e mbrojtjes dhe mjedisit 

jetësor për vitin 2024, me nr. 16-3694/15 të 

26.12.2023 vit, i aprovuar nga ana e Këshillit të 

komunës së Bogovinës në seancën e mbajtur më 

26.12.2023 vit. 

 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  

komunës së Bogovinës”.  

 

 

Nr.08-3708/14             Komuna e Bogovinës  

28.12.2023 vit                        Kryetar 

Bogovinë            

                                             

                 Besnik Emshi d.v. 

 

Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 



vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Програмата за 

активностите на општина Боговиње во 

областа Образование во 2024 година 

 

 

1.Se proglasuva Програмата за активностите 

на општина Боговиње во областа 

Образование во 2024 година,so so br.16-

3694/16 od 26.12.2023 god.,donesena od 

strana na Sovetot na op{tina Bogoviwe 

na sednicata odr`ana na den 26.12.2023 

godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.08-3708/15             Op{tina Bogoviwe 

28.12.2023 god.               Gradona~alnik 

Bogoviwe    

                                        

                                        Бесник Емши с.р. 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta zyrtare 

e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me nenin 56 të 

Statutit të komunës së Bogovinës („Fletorja 

zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Programës së aktiviteteve të 

komunës së Bogovinës në fushën e arsimit 

gjatë vitit 2024 

 

 

1.Shpallet Programa e aktiviteteve të komunës 

së Bogovinës në fushën e arsimit gjatë vitit 2024, 

me nr. 16-3694/16 të 26.12.2023 vit, i aprovuar 

nga ana e Këshillit të komunës së Bogovinës në 

seancën e mbajtur më 26.12.2023 vit. 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  

komunës së Bogovinës”.  

 

 

Nr.08-3708/15              Komuna e Bogovinës  

28.12.2023 vit                      Kryetar 

Bogovinë            

                                        

                  Besnik Emshi d.v. 

 

Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 



Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Програмата за работа 
на Советот на Општина Боговиње за 2023 

година 
 
 

1.Se proglasuvaПрограмата за работа на 
Советот на Општина Боговиње за 2022 година, 
so br.16-3694/17 od 26.12.2023 god., 

donesena od strana na Sovetot na op{tina 

Bogoviwe na sednicata odr`ana na den 

26.12.2023 godina. 
 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.08-3708/16           Op{tina Bogoviwe 

28.12.2023 god.              Gradona~alnik 

Bogoviwe 

                                              

                                       Бесник Емши с.р. 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta zyrtare 

e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me nenin 56 të 

Statutit të komunës së Bogovinës („Fletorja 

zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e Programës për punën e Këshillit 
të Komunës së Bogovinës për vitin 2023 

 

 
 

1.Shpallet Programa për punën e Këshillit të 
Komunës së Bogovinës për vitin 2023, me nr. 16-
3694/17 të 26.12.2023 vit, i aprovuar nga ana e 
Këshillit të komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më 26.12.2023 vit. 
 

 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  

komunës së Bogovinës”.  

 

Nr.08-3708/16                  Komuna e Bogovinës  

28.12.2023 vit                             Kryetar 

Bogovinë               

                                                

                     Besnik Emshi d.v. 

 

 

 

Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava         

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 



Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Одлукатаза 

овластување на  Градоначаникот со 

решение да врши пропорционално  делење 

на средствата предвидени во Буџетот за 

спорт до спортските кулбовиво општина 

Боговиње 

 

1.Se proglasuva Одлуката за овластување на  

Градоначаникот со решение да врши 

пропорционално  делење на средствата 

предвидени во Буџетот за спорт до 

спортските кулбовиво општина Боговиње,so 

br16-3694/18 od 26.12.2023 god. donesena od 

strana na Sovetot na op{tina Bogoviwe 

na sednicata odr`ana na den 26.12.2023 

godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.08-3708/17        Op{tina Bogoviwe 

28.12.2023 god.         Gradona~alnik 

Bogoviwe        

                                    

                                         Бесник Емши с.р. 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta zyrtare 

e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me nenin 56 të 

Statutit të komunës së Bogovinës („Fletorja 

zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e Vendimit për autorizim të 
Kryetarit të Komunës me aktvendim të bëjë 
ndarje proporcionale të mjeteve të parapara 

në  Buxhet për sport deri te klubet sportive në 
komunën e Bogovinës 

 

 

 

1.Shpallet Vendimi  për autorizim të Kryetarit të 
Komunës me aktvendim të bëjë ndarje 
proporcionale të mjeteve të parapara në  Buxhet 
për sport deri te klubet sportive në komunëne 
Bogovinës, me nr. 16-3694/18 të 26.12.2023 vit, 
i aprovuar nga ana e Këshillit të komunës së 
Bogovinës në seancën e mbajtur më 26.12.2023 
vit. 
 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  

komunës së Bogovinës”.  

 

 

Nr.08-3708/17           Komuna e Bogovinës  

28.12.2023 vit                      Kryetar 

Bogovinë               

                                        

              Besnik Emshi d.v. 

Vrz osnova na ~len 36, stav 1 to~ka 

6 i 10 i член 50 став 4 и 8 od Zakonot za 

Lokalna  samouprava (“Sl. Vesnik na R.M. 



“ br. 5/02),  Sovetot na op{tina Bogoviwe 

na den 26.12.2023 god. donese: 

 

ODLUKA 

За овластување на  Градоначаникот со 

решение да врши пропорционално  делење 

на средствата предвидени во Буџетот за спорт 

до спортските кулбовиво општина Боговиње 

Чlen 1 

Во врска со  Средствата предвидени во 

основниот Буџет LО расходно конто 

463120 - трансфери до спортски клубови  

во износ од 850.000,00 денари и кај конто 

464990-други трансфери (други спортски 

активности) во износ од 30.000,00 денари, 

Советот донесува Одлука за овластување на 

Градоначаникот со решение да врши 

пропорционално делење на средствата 

предвидени во Буџетот за спорт до 

спортските кулбовиво општина Боговиње 

 

                 Чlen 2 

Ova Odluka vleguva vo sila  osmiot 

den od denot na objavuvaweto vo “ Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

Br.16-3694/18           Sovet na op{tina 

26.12.2023 god.               Bogoviwe 

Bogoviwe                Pretsedatel 

 
                                        
                                         Илир Елези с.р. 

 

Në bazë të dhe  nenit 36 paragrafit 1, 

pikes 6 dhe 10, nenit 50 paragrafit 4 dhe  8 të 

Ligjit për vetëqeverisje lokale (“ Gazeta zyrtare e 

R.M. “ nr. 5/02), Këshilli i komunës së Bogovinës 

më date 26.12.2023  vit mori: 

 

VENDIM 

Për autorizim të Kryetarit të Komunës me 
aktvendim të bëjë ndarje proporcionale të 
mjeteve të parapara në  Buxhet për sport 
deri te klubet sportive në komunën e 
Bogovinës 

Neni 1 

Lidhur me Mjetet e parapara në Buxhetin 
themelor AO konto harxhuese 463120-
transfere deri te  në vlerë prej 850.000.00 
denar dhe tek konto 464990-transfere tjera 
(aktivitete  tjera sportive)në vlerë prej  
30.000,00, Këshilli sjell Vendim për autorizim 
të Kryetarit të Komunës me aktvendim të 
bëjë ndarje proporcionale të mjeteve të 
parapara në  Buxhet për sport deri te klubet 
sportive në komunën e Bogovinës. 
 

 

Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e 

shpalljes në “Fletoren zyrtare  të komunës së 

Bogovinës”. 

Nr. 16-3694/18           Këshilli i komunës së 
26.12.2023 vit                     Bogovinës 
Bogovinë                                 Kryetаr 
 
                                            

                                 Ilir Elezi  d.v. 

 

Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 



vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Одлукатаза 

овластување на Градоначалникот на 

Општина Боговиње да средствата што се 

предвидени за ЈКП ,,Шари,,-Боговиње за 

2023 година, да може со решение да ги 

префрли до ЈКП според потребите 

 

1.Se proglasuva Одлуката за овластување на 

Градоначалникот на Општина Боговиње да 

средствата што се предвидени за ЈКП ,,Шари,,-

Боговиње за 2024 година, да може со 

решение да ги префрли до ЈКП според 

потребите,so br.16-3694/19 od 26.12.2023 

god., donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata odr`ana 

na den 26.12.2023 godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

Br.08-3708/18           Op{tina Bogoviwe 

28.12.2023 god.             Gradona~alnik 

Bogoviwe        

                                      Бесник Емши с.р. 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta zyrtare 

e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me nenin 56 të 

Statutit të komunës së Bogovinës („Fletorja 

zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e Vendimit për autorizim të 
Kryetarit të Komunës së Bogovinës që mjetet e 
parapara për NPK ,,Sharri,,-Bogovinë për vitin 
2023 të mundet me aktvendim ti transferojë 

deri te NPK sipas nevojave 
 

 
 

1.Shpallet Vendimi për autorizim tëKryetarit të 
Komunës së Bogovinës që mjetet e parapara për 
NPK ,,Sharri,,-Bogovinë për vitin 2024 të mundet 
me aktvendim ti transferojë deri te NPK sipas 
nevojave, me nr. 16-3694/19 të 26.12.2023 vit, i 
aprovuar nga ana e Këshillit të komunës së 
Bogovinës në seancën e mbajtur më 26.12.2023 
vit. 
 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  

komunës së Bogovinës”.  

 

Nr.08-3708/18                 Komuna e Bogovinës  

28.12.2023 vit                           Kryetar 

Bogovinë               

                                               Besnik Emshi d.v. 

 

Vrz osnova na ~len 36, stav 1 to~ka 6 i 10 i 

член 50 став 4 и 8 od Zakonot za Lokalna  

samouprava (“Sl. Vesnik na R.M. 



“br.5/02),Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

den 26.12.2023 god. donese: 

 

ODLUKA 

За овластување на Градоначалникот на 

Општина Боговиње да средствата што се 

предвидени за ЈКП ,,Шари,,-Боговиње за 2024 

година, да може со решение да ги префрли до 

ЈКП според потребите 

 

Чlen 1 

Во врска со средствата предвидени во 

основниот Буџет АО расходно конто 

463130-субвенционирање на јавни 

претпријатија  во износ од 3.000.000,00 

денари,Советот донесува Одлукада го 

овластува Градоначалникот на Општина 

Боговиње средствата што се предвидени за 

ЈКП ,,Шари,,-Боговиње за 2024 година, да 

може со решение да ги префрли до ЈКП 

според потребите. 

                    Чlen 2 

Ova Odluka vleguva vo sila  osmiot 

den od denot na objavuvaweto vo “ Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.16-3694/19           Sovet na op{tina 

26.12.2023 god.               Bogoviwe 

Bogoviwe                 Pretsedatel 

 
                                      
                                       Илир Елези с.р. 
   

 Në bazë të dhe  nenit 36 paragrafit 1, 

pikes 6 dhe 10, nenit 50 paragrafit 4 dhe  8 të 

Ligjit për vetëqeverisje lokale (“ Gazeta zyrtare e 

R.M. “ nr. 5/02),Këshilli i komunës së Bogovinës 

më date 26.12.2023  vit mori: 

 

VENDIM 

Për autorizim të Kryetarit të Komunës së 
Bogovinës që mjetet e parapara për NPK 
,,Sharri,,-Bogovinë për vitin 2024 të mundet me 
aktvendim ti transferojë deri te NPK sipas 
nevojave 
 

Neni 1 

 

Lidhur me mjetet e parapara në Buxhetin 
themelor AO konto harxhuese 463130-
subvencionim i ndërmarjeve publike në vlerë 
prej 3.000.000.00 denar, Këshilli sjell Vendim   që 
të autorizojë Kryetarin e Komunës së Bogovinës 
mjetet e parapara për NPK ,,Sharri,,-Bogovinë 
për vitin 2024 të mundet me aktvendim ti 
transferojë deri te NPK sipas nevojave. 
 

 
                     Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi në ditën e tetë 

nga dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare  të 

komunës së Bogovinës”. 

 

Nr. 16-3694/19           Këshilli i komunës së 
26.12.2023 vit                 Bogovinës 
Bogovinë                           Kryetаr 
 
                                        
                                        Ilir Elezi  d.v. 

 


